

## BM kürsüsünde raporu övdü

SEZAI KALAYCI NEW YORK  
24/09/2010

Birleşmiş Milletler Genel Kurulu'nun açılışında konuşan Cumhurbaşkanı Gül, BM İnsan Hakları Konseyi'nin 9 Türk'ün İsrail tarafından katledildiği Mavi Marmara baskınıyla ilgili raporunu övdü. Söz konusu raporun bu elim hadiseyi ortaya çıkardığını vurgulayan Gül, özür ve tazminat taleplerini yineledi.



Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, BM İnsan Hakları Konseyi Veri Toplama Misyonu'nun Mavi Marmara baskınıyla ilgili raporunu memnuniyetle karşıladıklarını belirtti. Birleşmiş Milletler Genel Kurulu'nun açılışının ilk gününde dünya liderlerine seslenen Gül, söz konusu raporun bu elim hadiseyi ortaya çıkardığını vurguladı.

Konuşmasının 'bölgesel sorunlar' başlıklı bölümünde Mavi Marmara baskınına değinen Gül, Türkiye'nin Ortadoğu'da kapsamlı barışı hedefleyen tüm çabaları desteklediğini kaydetti. Gül, "İsrail silahlı kuvvetlerince geçtiğimiz mayıs ayında, uluslararası insani yardım konvoyuna açık denizlerde yapılan saldırı vahim sivil kayıplara neden olmuş; bu kabul edilemez eylem, uluslararası hukukun da açık bir ihlalini teşkil etmiştir. Uluslararası hukuk ışığında, Türkiye'nin beklentisi resmen özür dilenmesi ve kurbanların ailelerine ve yaralılara tazminat ödenmesidir. Dolayısıyla, Soruşturma Paneli'nin ve Veri Toplama Misyonu'nun çalışmalarına özel önem atfediyoruz." dedi.

Kitle imha silahlarının yayılmasının dünyanın karşı karşıya kaldığı risklerden birisi olduğunu vurgulayan Gül, "Nükleer silaha sahip olan ülkeler de dâhil olmak üzere, tüm üye devletler, kendi politikalarında adil ve ilkel bir yaklaşım benimsemedikleri sürece bu tehdidin üstesinden gelemeyiz." diye konuştu. İsrail'in nükleer gücüne üstü kapalı değinen Gül, "En hassas bölgelerin merkezindeki bazı ülkelerde nükleer silahların fiilen mevcut olduğu gerçeği göz ardı edildiği sürece, küresel düzeyde inandırıcı bir yayılmanın önlenmesi rejiminin oluşturulması mümkün olamayacaktır." diye konuştu. Güvenlik Konseyi'nin 'Ortadoğu'da Kitle İmha Silahları'ndan Arındırılmış Bölge' oluşturulması yönündeki çabalarını yoğunlaştırmasını isteyen Gül, "Mayıs 2010'da New York'ta gerçekleştirilen Nükleer Silahların Yayılmasının Önlenmesi Antlaşması (NPT) Gözden Geçirme Konferansı'nda, Ortadoğu'da KİS'lerden Arındırılmış Bölge teşkili amacıyla 2012'de bir konferans düzenlenmesi yönünde yapılan çağrılar da destekliyoruz. Bu ilk adımın, dünyanın diğer bölgelerindeki yayılmanın önlenmesi girişimleri açısından da bir "olmazsa olmaz" teşkil edeceğine inanıyorum." ifadelerini kullandı. İran'ın nükleer meselesinin barışçı yollarla ve ivedilikle çözümünü isteyen Gül, "Bu sorunun çözümü, ancak Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı ve NPT yükümlülüklerine uyum ve nükleer enerjinin barışçıl amaçlarla kullanım hakkına saygı çerçevesinde mümkün olabilecektir." dedi.

Pazartesi günü, "Terörizmle Mücadele" konusunda Güvenlik Konseyi'nde tematik bir toplantı tertipleyeceklerini ifade eden Gül, günümüzün en ciddi meydan okumalarından birine ortak cevap verilmesinin başarılı örneklerinden birini Medeniyetler İttifakı'nın oluşturduğunu kaydetti. Doğal afetlere karşı BM çatısı altında "Küresel Acil Mukabele Yeteneği" kurulmasını isteyen Cumhurbaşkanı, konuşmasında Kıbrıs meselesine de değinerek, "Genel Sekreterin yıl sonundan önce bir çözümün mümkün olabileceğine dair vizyonunu paylaşıyoruz." dedikten sonra, bu sürecin açık uçlu olamayacağını da vurguladı. Abdullah Gül, BM Genel Sekreteri'nin, Kıbrıs Türklerinin üzerindeki izolasyonun kaldırılması ve dünyayla bütünleşmelerini sağlayacak adımların atılması yönündeki çağrısını hatırlattı.